
 

1 
 

 
Estado de Santa Catarina 
 
Município de São Cristóvão do Sul  

 
DECRETO Nº 1136/2013 

 
 “HOMOLOGA O JULGAMENTO DOS RECURSOS APRESENTADOS 
EM FACE DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO EDITAL N. 
01/2013, TORNA DEFINITIVO E OFICIAL O RESULTADO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 
SISI BLIND, Prefeita Municipal de São Cristóvão do Sul, no uso de suas 
atribuições legais, e com fulcro no Edital de Processo Seletivo n. 01/2013, 
julga DEFINITIVO o Resultado FINAL do Processo Seletivo Edital n. 
01/2013, e: 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica homologado o resultado dos julgamentos dos recursos 
apresentados pelos candidatos no tocante a HOMOLOGAÇÃO do resultado 
final, item 9 do Edital de Processo Seletivo Edital n. 01/2013, na forma do 
Anexo I , que é parte integrante e inseparável do presente Decreto. 
 
Art. 2° - A íntegra das decisões dos recursos será encaminhada aos 
candidatos recorrentes por e-mail ou, não sendo possível este, por correio 
com ARMP. 
 
Art. 3º - Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Edital n. 01/2013 
na forma inserta no Anexo II do presente decreto, tornando o mesmo como 
resultado definitivo do Concurso em apreço. 
Parágrafo único – O Anexo II é parte integrante e inseparável deste Decreto. 
 
Art. 4° - Determino que o Departamento Pessoal proceda o arquivamento de 
todo o procedimento do Processo Seletivo Edital n. 01/2013. 
 
Art. 5° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

São Cristóvão do Sul, 30 de abril de 2013 
 

 
 

SISI BLIND 
Prefeita Municipal 

 
Publicado o presente decreto, aos trinta dias do mês de abril do ano de dois 

mil e treze, no Mural público situado na portaria da Prefeitura. 
 

 
 

FABIANO DEITOS RECH 
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças 



 

2 
 

 
Estado de Santa Catarina 
 
Município de São Cristóvão do Sul  

 
ANEXO I 

DIVULGA OS PARECERES REFERENTE AOS RECURSOS CONTRA A 
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR EDITAL DE N � 001/2013 

 
 
 

A Prefeita Municipal de São Cristóvão do Sul, no uso de suas 
atribuições, e atendendo o Edital do Processo Seletivo 001/2013 resolve tornar 
público o que segue: 
 
 

1. As decisões referentes aos recursos apresentados contra a classificação 
preliminar e pontuação da prova de títulos seguem abaixo descritas: 

 
Inscrição Cargo Solicitação Situação 

0066 
Psicólogo 

 

Revisão da 
Pontuação da 
Prova de Títulos  

INDEFERIDO 
A candidata apresentou os 
títulos sem autenticação 
ferindo o disposto no Edital, 
especificamente o Item 7.5.3. 
Mantém-se a pontuação da 
candidata.  
 
 

0087 Motorista  
Revisão da 
Pontuação da 
Prova Prática  

INDEFERIDO  
O candidato cometeu duas 
faltas graves (sendo 
descontados um ponto em 
cada falta) e ainda uma falta 
leve (sendo descontado 0,25 
décimos) conforme verificou-
se em seu formulário de 
avaliação prática, tendo como 
nota final da Prova Prática 
7,75, conforme publicado.  

 
 
Divulgue-se e Publique-se. 

 
São Cristóvão do Sul (SC), 30 de Abril de 2013. 

 
 

SISI BLIND  
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 



 

3 
 

 
Estado de Santa Catarina 
 
Município de São Cristóvão do Sul  

 
ANEXO II  

DECRETO MUNICIPAL 1136/2013 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA DO S CANDIDATOS  
AO PROCESSO SELETIVO N°°°° 001/2013  

 
 
O Município de São Cristóvão do Sul , Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições, torna público a Classificação Definitiva dos candidatos ao Processo 
Seletivo, para admissão de pessoal em caráter temporário de excepcional interesse 
público (ACT) no quadro de pessoal do Município de São Cristóvão do Sul, 
conforme segue: 
 
1 – A Classificação Preliminar dos candidatos ao Processo Seletivo 001/2013, 
CUJAS PROVAS FORAM REALIZADAS EM 14 DE ABRIL DE 2013, consta 
divulgada em ordem decrescente de notas, já considerados os critérios de 
desempate, e em ordem alfabética de cargo. 
  

São Cristóvão do Sul (SC), 30 de Abril de 2013. 
 
 
 

SISI BLIND  
 PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

Cargo: Agente de Limpeza e Serviços Gerais 

Inscrição Candidato Nascimento NPP NF 

       
 0038 Margarete Silveira 12/01/1983 9,00 9,33 

0008 Josiane Rodrigues Gomes Pinto 30/08/1986 9,00 9,00 

0029 Viviane Olivia Stanke Santos 25/10/1984 8,50 8,67 

0110 Jociliane Bento 05/06/1983 9,00 8,67 

0007 Lucineia Aparecida Pereira 13/06/1973 8,00 8,33 

0010 Ana Carla Silveira Negrini 07/04/1994 7,60 8,07 

0104 Camila da Silva Rocha 17/11/1985 7,60 8,07 

0102 Juliana Melo Batista 29/07/1986 8,50 8,00 

0009 Jocelita da Silva de Carvalho 15/03/1966 8,50 7,67 

0032 Cleuci Terezinha França 20/02/1979 8,40 7,60 

0033 Aline Maiara Pires 08/10/1992 7,60 7,40 

0049 Dulcineia Menezes Araujo 16/11/1970 6,90 7,27 

0014 Joceli da Silva Lima 23/07/1974 7,60 7,07 

0016 Rosa Maciel dos Santos 15/12/1969 9,00 7,00 

0002 Marili Fernandes Flores 25/06/1981 9,00 7,00 

0079 Ione Aparecida Bossardi 01/12/1977 6,30 6,87 



 

4 
 

 
Estado de Santa Catarina 
 
Município de São Cristóvão do Sul  

 
0037 Débora Aparecida Correia 13/05/1991 6,90 6,60 

0096 Vanadir Martim Batista 15/12/1961 9,00 6,33 

0005 Juliana Morais 25/04/1978 8,00 6,00 

0021 Maria da Luz de Jesus 04/07/1962 8,50 6,00 

0057 Jenir Alves dos Santos 18/02/1956 7,60 5,07 
 
 
Cargo: Agente de Obras e Serviços Gerais (braçal) 

Inscrição Candidato Nascimento NPP NF 

       
 0023 Alexsandro da Silva 07/02/1983 9,50 9,33 

0013 Amilton de Lima 23/09/1964 10,00 8,67 

0050 Reinaldo Batista das Neves 01/03/1958 9,50 8,33 

0043 Júnior Rosa dos Santos 15/02/1994 6,50 7,33 

0089 Juarez Bento 04/05/1963 9,50 7,33 

0092 Valderi dos Reis 08/04/1985 9,00 7,00 

0024 Marcelo Gonçalves 23/02/1979 6,00 6,33 

0040 Luis Carlos Fernandes 20/09/1961 0,00 0,33 
 
 
Cargo: Auxiliar de Enfermagem 

Inscrição Candidato Nascimento NF 

      
 0091 Ulda Isabel Goetten 21/11/1977         6,40  

0064 Lourdes Aparecida Felipe 09/08/1976         6,00  

0098 Ariele Cristina Gonçalves 28/07/1993         5,60  

0075 Silvia Wolinger Padilha Goetten 27/02/1980         4,80  

0012 Diego da Silva Couto 28/12/1992         4,80  

0015 Elaine das Neves Amaral 05/03/1993         4,40  

0070 Gisaine do Carmo Cousseau 27/07/1987         3,60  
 
Cargo: Enfermeiro 

Inscrição Candidato Nascimento NF 

      
 0090 Cristiane Regina Bachmann Bohn 13/12/1983         7,00  

0103 Suellen Zanchett 08/04/1983         4,80  

0115 Ivonete Aparecida Pereira Niles 25/05/1967         3,60  
 
Cargo: Facilitador de Oficinas de Dança, Esporte e 
Lazer  

Inscrição Candidato Nascimento NF 

      
 0001 Cristiano Gonçalves da Silva 26/11/1986         4,00  



 

5 
 

 
Estado de Santa Catarina 
 
Município de São Cristóvão do Sul  

 
0060 Suyankelly Rosa 01/10/1987         3,60  

 
Cargo: Facilitador de Oficinas por meio da Arte e M úsica   

Inscrição Candidato Nascimento NF 

      
 0112 Fabrício Lima Garcia 02/05/1984         6,80  

 
Cargo: Merendeira 

Inscrição Candidato Nascimento NPP NF 

       
 0078 Veridiana Terezinha Pires 20/04/1988 9,50 8,33 

0047 Ivete Maria Ferreira 17/11/1983 7,00 8,00 

0077 Simone De Quadra 18/09/1979 7,50 8,00 

0084 Sirlei De Fátima De Quadra 05/04/1971 6,50 7,67 

0004 Taiza Antunes 22/05/1984 6,50 7,33 

0083 Joslaine Massaneiro 11/10/1987 5,50 7,00 

0095 Valmira De Lourdes Gonçalves Campos 24/11/1979 6,00 7,00 

0022 Márcia Drehmer 07/08/1983 5,00 6,00 

0058 Sirlei De Fátima Silveira Santos 06/04/1967 4,00 2,67 
 
 
Cargo: Motorista 

Inscrição Candidato Nascimento NPP NF 

       
 0105 Anderson Antunes Teles 14/01/1983 9,00 8,40 

0113 Oneide Manosso 25/09/1981 10,00 8,40 

0003 Alessandro Diel 12/03/1983 10,00 8,40 

0039 Wilmar Rodrigues de Carvalho 11/10/1956 9,50 8,33 

0108 Luciano Domiciano Cardoso 25/09/1976 9,00 7,87 

0087 Cristiano Pereira 19/05/1986 7,75 7,57 

0052 Luciano Augusto dos Santos 05/08/1977 8,50 7,40 

0076 Devanil Silverio 19/03/1974 7,50 7,27 

0042 Claudemir Ribeiro 26/04/1982 7,50 7,13 

0035 Valdemir dos Santos 26/12/1979 7,00 7,07 

0073 Valdori dos Santos 11/01/1982 6,50 6,33 

0072 Josenir Rosa dos Santos 28/09/1987 7,00 6,27 

0055 Joanil Rocha dos Santos 04/10/1966 8,00 6,27 

0053 Juvino da Cruz 11/05/1961 7,00 5,60 

0017 Antônio Mulinari Poiski 19/10/1944 5,00 5,33 

0080 João Maria Ferreira 15/09/1965 6,50 5,00 

0046 Valdecir Novaes dos Santos 23/01/1978 0,00 1,73 
 



 

6 
 

 
Estado de Santa Catarina 
 
Município de São Cristóvão do Sul  

 
Cargo: Operador de Máquinas Motrizes (escav. hidráu lica)   

Inscrição Candidato Nascimento NPP NF 

       
 0099 Marcos de Souza 28/09/1976 9,25 8,03 

0018 João Alves do Prado 25/09/1953 9,25 7,63 
 
Cargo: Professor de Arte (não-habilitado) 

Inscrição Candidato Nascimento NF 

    0082 Giani Keuri Ferrarez 02/07/1987         2,80  
 
Cargo: Professor de Educação Física (não-habilitado )  

Inscrição Candidato Nascimento NF 

    0114 Edivan Fogaça de Lima 22/11/1969         5,60  

0101 Cleber Rodrigues Gonçalves 22/11/1991         4,00  

0031 Geise Fernandes do Prado 13/05/1989         3,20  
 
 
Cargo: Psicólogo 

Inscrição Candidato Nascimento NF 

    0121 Grazielle Girardi 22/09/1982         8,60  

0097 Maria Claudia Gazola 17/09/1989         8,40  

0054 Saulo Roveres Knoblauch Da Silva 02/02/1895         7,60  

0086 Nadia Aparecida Maciel 05/08/1982         7,20  

0066 Bruna Pietrowski Mendes 08/10/1988         6,80  

0088 Jamine Requi De Andrade 26/01/1982         6,00  

0065 Deise Boeira Braga 20/04/1988         6,00  

0062 Juliana Pinheiro Dos Santos 22/07/1987         5,20  

0109 Thais Marcela De Lima 19/02/1988         5,20  

0117 Ana Paula Teles De Souza 08/04/1989         4,80  

0030 Elisangela Castilho Bianquini De Lima 28/03/1975         3,60  
 
Cargo: Técnico de Enfermagem 

Inscrição Candidato Nascimento N.P.E. 

      
 0045 Marcos Antônio Varela da Silva 28/04/1979         7,20  

0063 Elenice das Neves Maciel 22/06/1989         5,20  

0119 José Valdemir Farias 08/03/1964         5,20  

0094 Rodrigo Farias Pereira 29/03/1988         4,80  

0056 Luci Mari Alves do Prado 26/02/1978         4,40  



 

7 
 

 
Estado de Santa Catarina 
 
Município de São Cristóvão do Sul  

 
0120 Romeu Wordell Júnior 28/02/1965         4,40  

0071 Marilia Ribas Martins 28/01/1987         4,40  

0100 Bibiana Aparecida Ribeiro 12/10/1990         3,20  
 
Cargo: Vigilante 

Inscrição Candidato Nascimento NPP NF 

       
 0106 Everson Pinheiro Dos Santos 29/10/1985 10,00 9,67 

0048 Adonis Ferreira 24/08/1987 8,00 8,33 

0028 Carlos José Moreira 03/01/1972 7,00 8,00 

0006 Marlene Selzlein Gonçalves 16/10/1980 7,00 8,00 

0044 Lucas De Sena Teixeira 16/06/1994 8,00 8,00 

0118 Everton Boeira Braga 10/11/1986 8,50 8,00 

0036 José Clovis Assis 10/04/1976 7,50 7,33 

0081 Joelson José Teixeira 26/10/1982 6,50 7,00 

0107 Jocildo Cordeiro Da Rocha 20/10/1979 7,50 6,67 
 

São Cristóvão do Sul (SC), 30 de abril de 2013. 
 
 

SISI BLIND  
 PREFEITA MUNICIPAL 


